Fue constituida de acuerdo con las leyes colombianas el 12 de octubre de 
2010, inscrita el 22 de octubre de 2010 en cámara de comercio de Urabá y, empezó operaciones 
en enero de 2014, con una participación accionaria de Comfama del 40%, equivalente a ciento 
cuarenta y ocho mil (148.000) acciones ordinarias.

El 12 de abril de 2021, la Caja de Compensación Familiar de Antioquia – Comfama, llevó a cabo un 
contrato de compraventa de acciones (“SPA” por sus siglas en inglés) por la totalidad de las ac-
ciones en circulación de la Clínica Panamericana, correspondiente a 222.000 acciones ordinarias